

عزت... صرغامی:

چرا با پیر مرد شاد بر خورد می شود؟

گسترش واکنش ها به برخورد با اصغر بوقی



صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

دوشنبه
۱۴۰۲ • ۰۹ • ۲۰
۲۷ جمادی الاول ۱۴۴۵
۱۱ دسامبر ۲۰۲۳
قیمت ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

گازرگفتگی در مرکز انتقال نفت برداسپی لرستان و فوت ۵ نفر از کارکنان

مرگ تلخ در مخازن رسوب گرفته نفت

چرا مرگ اینقدر آسان شده؟

آرمان ملی: حتما شما هم تصاویری از مردانی را دیده اید که بدون هیچ تجهیزاتی در چاه های پر از فاضلاب فرومی روند تا راه های چاه را با استفاده از دست باز کنند و شما دیگر آن ها را نمی بینید و تا حد زیادی می توان مطمئن بود...

صفحه ۹

«آرمان ملی» اختلاف نظر در خصوص میدان گازی آرش را بررسی می کند:

حفظ تمامیت ارضی با «میدان آرش»

آرمان ملی: اظهار نظرهای متفاوت مسئولان ایرانی و کویتی و عربستانی درباره میدان آرش واکنش های مختلفی را به دنبال داشته است، اما عجیب ترین آنها مربوط به بیگی نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس بود که طی سخنانی گفته است: «حجم ذخایر میدان آرش

مشخص است و به میزانی نیست که کشورها بخواهند بر سر آن مجادله کنند، راه حل موضوع، مذاکره است.» از سوی دیگر کویت مصرانه با استناد به مدارک تاریخی، جغرافیایی و... به همراه عربستان بر این باور هستند که تملک ایران بر این میدان از نظر آنها مردود و...

صفحه ۴

«آرمان ملی» موانع رفع تحریم های ایران را بررسی می کند

لغو تحریم ها به امنیت منطقه و جهان گره خورده است

نوخت: ممکن است فرصتی برای رفع تحریم ها در این دولت نباشد

صفحه ۲

رئیس مجلس از ائتلاف با اصولگرایان غیرسننتی فراری است

قالیباف از ائتلاف فراری است؟

آرمان ملی: محمدباقر قالیباف، ششمین رئیس مجلس است که به مدت سه دوره شهردار تهران هم بود و پیش از آن نیز در قراقره سازندگی خاتم الانبیا، نیروی هوایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی انتظامی سمت فرماندهی داشت. این روزمه قابل قبول است اما قالیباف قدرت خود را فراتر از آنچه که هست، ارزیابی می کند.

صفحه ۳

واکنش دولتمردان خاتمی به تحریف های افغانستانی «کیهان»

تحریف نکنید؛ خاتمی مخالف جنگ بود

کمال خرازی: نظر برخی برادران نظامی جنگیدن با طالبان بود نه اصلاح طلبان

صفحه ۳

بعد از جنگ غزه، خاور میانه دچار تغییرات ژئوپلیتیکی عمیقی خواهد شد

علی بیگدلی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

نظم منطقه به نفع روسیه تمام خواهد شد

صفحه ۷

توسعه سیاسی دولت اصلاحات به ورزش نیز سرایت کرد

سعید فائق در گفت و گو با «آرمان ملی»:

پشت پرده ۴ دهه ورزش سیاسی

صفحه ۶

یادداشت

تغییر مزاج یا...؟

مجید ابهری
آسیب شناس

در ادبیات فارسی و گفتمان فیما بین مردم هر لغت و عبارت دارای مفاهیم و جایگاه ویژه هستند. آنچه که گاه کمترین خطا از سوی عوامل اجرایی باعث ورود آسیب ها و... ادامه در همین صفحه

سخن روز

بحران ها و تغییرات مدل های دفاعی

حشمت... فلاحت پیشه
کارشناس روابط بین الملل

بحران اوکراین و فلسطین یک شرایط گذارگون را به دنیا تحمیل کرد و تحولات ناشی از این بحران ها به گونه ای است که مرز بندی هایی را در سطح جهانی و بین المللی تغییر خواهد داد...

صفحه ۲

غزه و بازی دوگانه آمریکا

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

آمریکا در ماجرای غزه گیر کرده چرا که از طرفی انتخابات ریاست جمهوری را در پیش دارد و قدرت اصلی در آمریکا حامی اسرائیل است. یعنی اگر در داخل آمریکا احساس شود که دولتی در این جنگ از اسرائیل حمایت نمی کند آن دولت بازنده خواهد بود. بعضی می بینیم که به خاطر همین مساله بایدن و تیمش موضع تندی اتخاذ می کنند و امروز یک چیز و فردا چیز دیگری می گویند. اما از طرفی هم می بینیم صحبت هایی می کنند که این صحبت ها خیلی به نفع اسرائیل نیست. چون این طرف هم آمریکا در کشورهای عربی منطقه منافع دارد و بیشتر یادآور ما می شود که فرمودند این کشورها یکی ملت وابسته به موفقه های قدرت است و اگر قوی نباشیم به ما زور می گویند. تکیه بر عناصر اقتدار خود راه مقابله با دشمن است. فرماندهان نیروی دفاعی اسرائیل داشت تحرکاتی انجام می داد که با ایجاد کپیوری که از دلهی تا مدیترانه، از امارات و عربستان و اسرائیل بگذرد و در کنار آن کپیوریک کانالی بزنند به نام کانال بن کوریون که بسیاری از کشتی ها به جای کانال سوئز از آنجا به اب های مدیترانه بروند. همه اینها در مقابل این بود که طرح کمربند چانه چینی را قطع کنند. هند هم که رقیب چین است. لذا آمریکا دوباره به منطقه بازگشته بود که رقیب از این شرایط استفاده نکند. حال اگر بخواهد صد درصد از اسرائیل حمایت کند کشورهای عربی محافظه کار از نظر داخلی و مردم خودشان برای کشتاری که انجام می شود تحت فشار قرار می گیرند و در واقع آمریکا ممکن است که با عکس العمل دولت ها مواجه شود. وقتی که بن سلمان را در انزوا قرار داده بودند او به سرعت چینی ها و روس ها رفت و دوباره آمریکا ای ها خیلی تلاش کردند که او را بازگردانند. اگر نه بن سلمان جواب تلغف بایدن را نمی داد و آقای بایدن مجبور شد به ریاض برود که بن سلمان استقبال رسمی درست و سطح بالایی هم از او نکرد. لذا آقای بایدن به دنبال عربستان افتاد و الان نمی خواهند که به خاطر حمایت صد درصدی از اسرائیل از کانال سوئز که از صخره است تا تنگه هرمز که عمان است این کشورهای محافظه کار عرب را هم از دست بدهند. خود عراق نیز اکنون کانونی است برای ایجاد بحران و این کشور برای آمریکا بسیار مهم است و از ۲۰۲۵ به بعد پیش بینی می شود که یک رقابت انرژی بین چین و آمریکا ایجاد شود و هدف آمریکایی ها نیز این است که این انرژی را کنترل کنند که سخت تر به دست چینی ها برسد.

الحاق پهپادهای کرار به پدافند هوایی ارتش

آیدیده این عملیات از میان درآمد و قلب قساوت را هدف گرفته است. در این شصت روز همه شیاطین جمع شده و میلیاردها دلار هزینه کرده و هزاران کودک و زن و مردان غیرنظامی را به خاک و خون کشیده و صدها خانه، بیمارستان، مدرسه و اماکن غیرنظامی را تخریب کنند تا به تصور خود باز زندگی فروریخته خود را جبران کرده و حماس را از بین ببرند. اوج درماندگی آنها این است که تصور می کنند با تخریب مدارس و بیمارستان ها و کشتن انسان های بی دفاع می توانند مقاومت را تضعیف کنند در حالیکه مقاومت اندیشه و نور خداست و این نور خاموش شدنی نیست. فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی واریاب او آمریکا اگر حرف حق فلسطین را نپذیرند یک روز باید تسلیم شوند و آن روز دور نیست و این سنت لا یتغیر خداوند است. وی در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان این که «حیات یک ملت وابسته به تقویت مولفه های قدرت است»، افزود: دشمنان

آرمان ملی: مراسم الحاق انبوه پهپادهای کرار به نیروی پدافند هوایی ارتش برگزار شد. این مراسم با حضور امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش و امیر صباچی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش برگزار شد و تعداد انبوهی از این پهپادها تحویل فرماندهان مناطق مختلف نیروی پدافند هوایی ارتش شد.

کرار چه ویژگی هایی دارد؟

پهپاد کرار بیش از یک دهه است که در نیروهای مسلح کشورمان استفاده می شود. این پهپاد ابتدا برای ارزیابی سامانه های راداری و موشکی نیروی پدافند هوایی به کار می رفت اما در ادامه بازتقارن کرار، این پهپاد مجهز به موشک شد و توانست اهداف زمینی را هدف قرار دهد. اخیرا ارتش با ارتقای مجدد کرار، توانست برای اولین بار با موفقیت موشک هوا به هوای مجید را بر این پهپاد نصب کند. در آزمایش پهپادی اخیر ارتش، کرار توانست با موفقیت پهپاد دشمن فرضی را شناسایی کرده و با موشک مورد اصابت قرار دهد. کرار به باند پروازی نیاز ندارد یعنی در هر نقطه از کشور بدون وابستگی رژیم صهیونیستی و ارباب جنایتکار و آمریکا است که همانند شمشیری راپرواز داد. کرار می تواند تا ارتفاع ۴۹

تغییر مزاج یا...؟

ادامه یادداشت

لطفاً غیر قابل جبران می شود. بگذریم که گاهی سخت گیری های گفتمانی موجب دستیابی به موفقیت هایی بزرگ و چشمگیر شده و تداوم این مسیرها می تواند نوع بشر را به قتل مرتفع انسانی برساند. گاهی کلمه یا عبارت کاربردی در جایگاه درست و با قاعده به کار گرفته می شود اما به علت نامانوس بودن در حافظه و ذهن شنونده او را به بیراهه سوق می دهد. از جمله چند روز پیش وزیر محترم ارشد در بین سخنانشان گفته بود: «باید تا تولید فیلم های مناسب مزاج مردم را تغییر دهیم.» معمولاً در اینگونه موارد بنا بر سلیقه و ذائقه گوینده و مناسبت موضوع الفاظی مثل ذائقه سلیقه؛ نگاه؛ ذوق؛ مورد استفاده قرار می گیرد. اگر به جای مزاج عبارت سبک زندگی؛ ذائقه استفاده می شد مفهوم موثرتر و نافذتر قرار می گرفت. مزاج معمولاً بر فیزیک و نهاد بیولوژیک انسان اطلاق می شود. وقتی گفته می شود حال مزاجی کسی خوب نیست یعنی در شرایط فیزیکی و پزشکی مطلوب قرار ندارد. بنا بر این ما مفهوم مشابه عبارت یاد شده جایگاه خاصی در ادبیات محاوره ای مقرر دارند؛ و برای ایجاد تغییرات در اینگونه عبارات باید کاربرد آنها را دقیقاً مشخص نماییم. مدیران ارشد خصوصاً در محوره های فرهنگی و هنری شایسته است که معیارها و ضوابط جاری و محترم را گرامی بدانند. از آنجا که صنوف و حرفه های وابسته به بخش هنر در ردیف مشاغل ظریف بوده و در برخی از ازاوار تاریخی به «فرهنگ و صنایع مستظرفه» خطاب می شده که به تدریج تغییر نام یافته است. بهتر است مدیران ارشد مخصوصاً وزرای محترم دولت پیش از بیان نکات تخصصی به ویژه وقتی مخاطبان خاص مورد نظر می باشند؛ باید ابعاد مختلف و تخصصی را مورد تحلیل و بررسی قرار دهند تا مبادا نکات اساسی را از نظر دور نگاه دارند.

آتش سوزی گسترده یک انبار در محدوده منیریه

تخلیه اضطراری ۱۲ خانه

سختگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از وقوع حریق گسترده در یک انبار لوازم یکبار مصرف و پلاستیکی در محدوده میدان منیریه خبر داد. سید جلال ملکی در این باره گفت: در ساعت ۱۶:۲۳ عصر دیروز یک مورد حادثه حریق در یک انبار ظروف پلاستیکی و یکبار مصرف به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که در پی آن ستاد فرماندهی آتش نشانیان هفت ایستگاه را به همراه نردبام، خودروی حامل تجهیزات تنفسی و دیگر تجهیزات و امکانات لازم به محل حادثه واقع در خیابان ولیعصر، پایین تر از میدان منیریه، خیابان امیرپهادر اعزام کرد. وی با اشاره به حضور عوامل آتش نشانی در محل گفت: با حضور آتش نشانیان در محل مشاهده شد که حریق در یک انبار دو طبقه نگهداری از ظروف پلاستیکی و یکبار مصرف به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع رخ داده و شعله های آتش تمام این فضا را در بر گرفته و به تعدادی از منازل اطراف نیز سرایت کرده است.

سوزی در منطقه وارد مرحله ای شده که باید اجازه دهیم خود سوزی انجام شود و به فکر حفظ جان امدادگران و افرادی باشیم که در منطقه حضور دارند. وی گفت: با توجه به گستردگی حجم آتش، تمامی نیروهای امدادی از اورژانس، هلال احمر و آتش نشانی، فرودگاه، شرکت نفت و سپاه در منطقه مستقر هستند و نهایت تلاش بر این است که از گسترش آتش جلوگیری کنیم. همچنین نشست مدیریت بحران برای وضعیت حادثه آتش سوزی منطقه ویژه اقتصادی بیرجند و اتخاذ راهکارهای لازم به منظور اطفای حریق به ریاست معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی و بعد از بازدیدهای میدانی و جلسات تصمیم گیری مکرر که در صحنه حادثه انجام شده، در این منطقه برگزار شد. وزیر کشور هم در تماس تلفنی با استاندار خراسان جنوبی جویای وضعیت آتش سوزی در منطقه ویژه اقتصادی بیرجند شد. منطقه ویژه اقتصادی بیرجند در ۹۰ کیلومتر مربع محور بیرجند - اسدی است و تا مرکز استان حدود ۱۵ کیلومتر فاصله دارد.

انفجار در مینی پالایشگاه بیرجند

آتش به همه مخازن رسید

بود که البته هنوز تصمیمی در این خصوص گرفته نشده اما اعلام نیاز کردیم و پیگیر هستیم. آتش سوزی در یکی از مخازن ۲۵۰ تنی مینی پالایشگاه هیدروکربن منطقه ویژه اقتصادی بیرجند ساعت هشت و ۴۵ دقیقه دیروز اعلام شد و بلافاصله عوامل امدادی وارد عمل شدند که تقریباً اطفای حریق پیشرفت داشت اما از حدود ساعت ۱۰ و ۴۰ دقیقه آتش به مخازن دیگر هم سرایت پیدا کرد. با توجه به مدیریت شرایط، این حادثه تاکنون خسارت جانی نداشته و فقط یک نفر به صورت سربایی توسط اورژانس مداوا شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی هم ساعاتی قبل گفت: دستور تخلیه داخل و اطراف مینی پالایشگاه منطقه ویژه اقتصادی بیرجند به منظور حفظ جان افراد صادر شده است. محمد علی آخوندی افزود: شرایط آتش

انفجار مجدد و مهیب در مینی پالایشگاه هیدروکربن در شرایطی روی داد که به گفته فرماندار بیرجند آتش به همه مخازن رسیده است. فرماندار بیرجند گفت: در حال حاضر آتش به تمامی مخازن مینی پالایشگاه منطقه ویژه اقتصادی بیرجند به تعداد ۱۸ مخزن سرایت کرده و حجم آتش افزایش یافته است. علی فاضلی فرد افزود: تاکنون سه مورد از مخازن این مینی پالایشگاه منفجر شده و آتش به تمامی مخازن سرایت کرده است. وی با اشاره به وجود ۱۸ مخزن در این مینی پالایشگاه گفت: در حال حاضر همه این مخازن در آتش شعله ور هستند و به دلیل انفجاری که هر لحظه وجود داشت نیروهای امدادی از صحنه خطر عقب رفتند. فرماندار بیرجند تصریح کرد: به دلیل حجم زیاد آتش عملاً مخازن و ذخایر اشتعال را (مشتقات نفتی) آنها باید در آتش بسوزد اگرچه با پیگیری های استاندار درخواست امداد هوایی داشتیم اما این نوع مواد سوختنی که در این مخازن است، ریختن آب کاربرد ندارد. وی افزود: اگر بتوانیم از بالا فوم سنگین را روی کانون حادثه بریزیم، کمک کننده خواهد

انفجار مجدد و مهیب در مینی پالایشگاه هیدروکربن در شرایطی روی داد که به گفته فرماندار بیرجند آتش به همه مخازن رسیده است. فرماندار بیرجند گفت: در حال حاضر آتش به تمامی مخازن مینی پالایشگاه منطقه ویژه اقتصادی بیرجند به تعداد ۱۸ مخزن سرایت کرده و حجم آتش افزایش یافته است. علی فاضلی فرد افزود: تاکنون سه مورد از مخازن این مینی پالایشگاه منفجر شده و آتش به تمامی مخازن سرایت کرده است. وی با اشاره به وجود ۱۸ مخزن در این مینی پالایشگاه گفت: در حال حاضر همه این مخازن در آتش شعله ور هستند و به دلیل انفجاری که هر لحظه وجود داشت نیروهای امدادی از صحنه خطر عقب رفتند. فرماندار بیرجند تصریح کرد: به دلیل حجم زیاد آتش عملاً مخازن و ذخایر اشتعال را (مشتقات نفتی) آنها باید در آتش بسوزد اگرچه با پیگیری های استاندار درخواست امداد هوایی داشتیم اما این نوع مواد سوختنی که در این مخازن است، ریختن آب کاربرد ندارد. وی افزود: اگر بتوانیم از بالا فوم سنگین را روی کانون حادثه بریزیم، کمک کننده خواهد